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 Or.0002.7.2022 

 

Protokół Nr XXXVI/22 

z XXXVI Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 30 listopada 2022 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 
 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1158. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 15 radnych. 

 

  

Radni obecni na XXXV Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef,                      

3. Kobus Jan,        

4. Kosiński Andrzej, 

5. Miłkowski Andrzej,              

6. Niemyjski Tadeusz,             

7. Pogorzelska Barbara,                                          

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław,                        

11. Tomasik Urszula,                 

12. Urbańska Stanisława,           

13. Wojtkowski Wojciech,    

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.          

 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, 

Skarbnik Gminy p. W. Romaniuk, Sekretarza Gminy p. R. Konobrockiego, Radnego Powiatu 

Siemiatyckiego p. J. Żerunia, Kierowników i Dyrektorów jednostek podległych, sołtysów Gminy 

Drohiczyn, Przewodniczącego Rady na Ukrainie, z Czerwonogradu p. Andrieja Poryckiego oraz 

pozostałe osoby obecne na Sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 15 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że zanim przejdziemy do kolejnego punktu, oddaje głos 

Burmistrzowi. 
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Burmistrz powitał obecnego na sali Przewodniczącego Rady na Ukrainie z Czerwonogradu p. 

Andrieja Poryckiego i po krótce powiedział jaka obecnie jest sytuacja na Ukrainie - ludzie ciągle żyją 

w strachu, martwią się o każdy dzień. Powiedział, że pomoc udzielana jest od samego początku, 

jednoczymy się z Ukrainą, złożył życzenia Andriejowi szybkiego zakończenia wojny i oddał mu głos. 

Andriej powitał wszystkich zebranych, po krótce opowiedział jak to było od początku. Bardzo 

dziękuje za naszą życzliwość i wsparcie. Obecnie największy problem sprawia brak prądu, ponieważ 

w ciągu dnia tylko przez godzinę, czasem dwie jest prąd, jednak mimo to ludzie sobie jakoś radzą, 

zorganizowane są punkty, gdzie można iść i się ogrzać, bądź np naładować telefon. Jeszcze raz w 

imieniu wszystkich podziękował za wsparcie, ponieważ jest ono najważniejsze. 

Burmistrz poinformował, że przekazuje agregat prądotwórczy, zakupiony przez radnych i sołtysów, 

który trafi do żołnierzy walczących na froncie.  

Następnie poprosił obecną na Sali Dyrektor Zespołu Szkół w Drohiczynie p. D. Kowalczuk o 

zabranie głosu.  

Dyrektor powiedziała, że cieszy się że dzieci z Ukrainy uczą się w naszej szkole i przekazała tablice 

interaktywne do szkoły na Ukrainie, podpisano protokół przekazania. 

Andriej Porycki podziękował Dyrektor za możliwość nauczania ukraińskich dzieci w tutejszej szkole 

i za przekazane tablice. 

Przewodniczący Rady Miejskiej życzył Andriejowi Poryckiemu, aby wojna skończyła się jak 

najszybciej i aby zakończyła się zwycięstwem. 

 

Przewodniczący podziękował wszystkim za udzielenie pomocy Ukrainie. 

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w 

Drohiczynie: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Przedstawienie przez Burmistrza Drohiczyna oraz Przewodniczącego RM informacji 

dotyczącej złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych gminy i pracowników 

samorządowych za 2021 r. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Drohiczyn za rok szkolny 

2021/2022. 

7. Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

b) zmian w budżecie Gminy na 2022 r., 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2022 – 2029, 

d) uchwalenia Statutu Związku Powiatowo - Gminnego „Nad Bugiem”, 

e) określenia stawek podatku od środków transportowych, 

f) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  
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g) zmian w organizacji wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych 

Gminy Drohiczyn, 

h) zmian w statucie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie, 

i) utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Putkowicach Nadolnych, 

j) ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Putkowicach Nadolnych. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Porządek obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie porządek obrad XXXVI Sesji przyjęła 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z XXXV Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu? 

Rada nie wniosła uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXXV Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XXXV Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 4.  

 

Przewodniczący poprosił Burmistrza o omówienie sprawozdania z wykonania uchwał. 

Burmistrz odczytał i omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali, czy są pytania do omówionego sprawozdania? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

Ad. 5. 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że wszyscy złożyli oświadczenia majątkowe w terminie 

i poprosił o zabranie głos Burmistrza Drohiczyna, w celu omówienia analizy złożonych oświadczeń 
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majątkowych pracowników UM w Drohiczynie (zał. nr 3). 

Burmistrz omówił wyniki analizy i poinformował, że wpłynęło do nas oświadczenie majątkowe 

Prezesa KZN p. Roberta Chebdzyńskiego, które zostanie przesłane do Urzędu Skarbowego w 

Białymstoku. 

Następnie Przewodniczący omówił wyniki analizy złożonych przez radnych oświadczeń 

majątkowych. 

Pytań do omówionej analizy nie było. 

 

 

Ad. 6, 7. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. R. Konobrockiego, Sekretarza Gminy o omówienie 

sprawozdań: 

 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Drohiczyn za rok szkolny 

2021/2022. 

 Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy. 

Sekretarz omówił sprawozdania zgodnie z załącznikami nr 4 i 5. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionych sprawozdań? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Sekretarzowi za zabranie głosu. 

 

Burmistrz powiedział, że na prośbę radnego  Daniluka, która wpłynęła na posiedzeniu komisji 

wspólnych omówi wyliczone koszty po przekształceniu szkoły w Śledzianowie na Filię w 

Śledzianowie. 

Powiedział, że zaoszczędzone pieniądze dalej idą w obrót między innymi na drogi w Śledzianowie.. 

Radny Daniluk zapytał o remont drogi w Obniżu. Burmistrz powiedział, że są to ogromne koszty, ale 

ok 4 mln są założone na naprawy dróg, dlatego ma nadzieję, że uda się wykonać ten remont.  

 

Przewodniczący zarządził przerwę od godz. 1102 do 1124. 

 

Po przerwie nie wrócili na salę radny Zagubień i radny Daniluk, zatem liczba radnych zmniejszyła 

się do 13. 

 

Ad. 8.  

 

a)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 6 . 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 
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 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/281/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi jednogłośnie. 

 

b) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/282/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

jednogłośnie. 

c)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2022 – 

2029. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 8. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/283/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2022 – 2029 jednogłośnie. 

d) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Związku Powiatowo - Gminnego „Nad Bugiem”. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 
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 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  1 osoba. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/284/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Związku 

Powiatowo - Gminnego „Nad Bugiem” większością głosów. 

 

Radna Tomasik opuściła obrady, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 12. 

 

e) 

  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/285/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych jednogłośnie. 

 

f) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 11. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/286/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości jednogłośnie. 

 

g) h) i) j) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu główną księgową Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej p. I. Arcichowską – Lech w sprawie omówienia następujących uchwał: 
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 zmian w organizacji wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy 

Drohiczyn, 

 zmian w statucie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie, 

 utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Putkowicach Nadolnych, 

 ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Putkowicach Nadolnych. 

 

Księgowa MGOPS omówiła każdą z uchwał – załączniki 12, 13, 14 ,15. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował księgowej za zabranie głosu i zarządził 

głosowanie nad przyjęciem uchwał: 

 

g)  

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/287/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmian w organizacji wspólnej obsługi 

samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Drohiczyn jednogłośnie. 

 

h) 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/288/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmian w statucie Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie jednogłośnie. 

 

i) 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/289/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnego w Putkowicach Nadolnych jednogłośnie. 

 

j) 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/290/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych 
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szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Putkowicach 

Nadolnych jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący oraz Burmistrz złożyli życzenia świąteczne. 

 

Ad. 10. 

 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1158 zamknięcia XXXVI Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

 

Protokołowała:                                   

Marta Nielipińska                                                                                 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

   mgr inż. Marian Rogowiec                                                 


